Károlyi.

Nos Ferdinandus tertius Dei gratia elec-
tus Romanorum imperator semper augustus ac
Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Cro-
atiae, Slavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lot-
meriae, Comacinae, Bulgariae etc. rex, archi-
episcopus Istriae, episcopus Transylvaniae, Episcopus
Tessalicae, Carniolae, marchio Moraviae,
episcopus Saxeburgae, ac superioris et inferioris Silesiae,
Wiertheburgae et Thebae, princeps Sueriae, comes
Halepurgii, Tyrolis, Jerseti, Tuburgi et Jorlicae,
Landgravius Platiae, marchio sacri Romani imperii
supra Prussiae, Transylvaniae, ac superioris et inferioris
Saxoniae, Annunus marchiae flavonicae, Comes
Hassoniae et Sabinariae etc. memoriae commenda-
mus tenore praesentium significantes, quibus
expedit universis, quod nos cum ad nominatum
pedalum nostrorum humillimam supplicatio-
nem nostrae propterea factam maiestati, tum
vero attentis et consideratis fidelitate et fide-
libus servitiis fidelis nostri Glasii Temes quae
ipse sacrae primarii regni nostri Hungariae coro-
nae et deinde maiestati nostrae pro locorum et
temporum varietate fideliter et constanti echi-
bit et impendit ac in futurum quoque pari fide-
litate constantia se exhibiturum et impensu-
rimum pollicetur. Cum igitur ob id, tum vero exgra-
tia et munificentia nostra regia, quae quocumque de
nobis et republica Christiana benemeritos ac virtutis
colidae studiosos, antecessorum nostrorum virtutum
quendam Hungariae regnum exemplis prosequi, eoque

certa virtutum suarum monumenta, quae ad ma-
iora quoque praestanda eos invitare possent. Dece-
nere concessimus, eundem idagrie Glasium Tames
ac per eundem Catharinam Friggarto consortem ac frid-
ricam filium, eiusque consortem frumam Frabo et frid-
ricam, Georgium similiter Tames, filios eorum, filios
e statu et conditione ignobili, in qua haecenus per-
stiterunt de regiae nostrae potestatis ple-
nitudine et gratia speciali eminentes, in coetum
ac numerum verorum et indubitatorum regni nostri
Hungariae et partium ei annexarum nobilium
Austriacis annumerandos, cooperandos et describendos,
amittentes et certa nostra scientia, animoque re-
liberato concedentes, ut ipsi a modo in posterum
futuris et perpetuis semper temporibus omnibus
illis gratiis, honoribus, iudiciis, privilegiis, liber-
tatibus, iuribus, praerogativis et immunitatibus,
quibus caeteri veri, legitimi et indubitati regni
nostri Hungariae et partium ei annexarum no-
biles haecenus quo modolibet de iure vel consuetudi-
ne nisi sunt et gauderi, utunturque et gaudent, uti
frui et gaudere possint et valeant, haereditarie et
posteritatis ipsorum utriusque sexus universae va-
leant atque possint. In cuius quidem nostrae, erga
ipsum exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis
testimonium, veraciter et indubitatae nobilitatis
signum haec arma seu nobilitatis insignia: scilicet
scutum videlicet militare erectum caelestini colo-
ris, fundum illius viridi occupante latopatenti can-
po, in quo viri milite militaris pubra ferrica, flavis
costurnis, indutus forma virili, nigris mistacibus,

praeleo rubro, pelle mardirina subducto et plumis
aquilinis ornato conspiciunt, erecta corporis mole
stare, sinistrayne manum hinc inverte, dex-
tra vero exaginatam gladium in ipsa vola forti-
ter compressum vibrare et ad dextrum trunci latus
conversus esse videntur. fante incumbentem gale-
am militarem craticulatam sive apertam, regio
Diademate inter alas gulinas nigro colore disposi-
tas alterum virum militarem mediolevis emineu-
tem, aliogum inferiori per omnia similem prope-
rente ornatum. A summitate vero sive conga-
leae lacinis seu tenuis hinc caeruleis et fla-
vis, illinc vero candidis et rubris in trunci extremita-
tibus sese placide diffundentibus, scintillaque ip-
sim decenter exornantibus, quemadmodum haec
omnia in principio seu capite praesentium
litterarum nostrarum prioris manu et artifi-
cio propriis et geminis suis coloribus elucis
depicta et ob oculos intuentium posita esse con-
spiciuntur, eidem Glasio Nemes in per eum
supranominatis personis, ipsorumque haeredi-
bus et posteritatibus inbrinsque suis universis
gratiose danda duximus et concedenda. Decer-
nentes ex certa nostra scientia, animoque deli-
berato concedentes, uti ipsi a modo supradictum
futuris et perpetuis semper temporibus eadem
dignitas seu nobilitatis insignia more aliorum
verorum et indubitatorum regni nostri
Hungariae et partium ei annexarum nobilium
subiisdem iuribus, prerogativis, indultis, liberta-
tibus et immunitatibus, quibus ipsi vel natura

vel antiqua consuetudine nati sunt et gavisus, in
bellis quoque et gaudent, ibique in proeliis, certa-
minibus, pugnis, hostilitatibus, torneamentis, du-
ellis, monomachiis, ac aliis omnibus et singulis ac pri-
vatis exercitiis militaribus et nobilitaribus, nec
non sistris, velis, cortinis, aureis, armis, vesti-
tis, clypeis, tectoriis, Danicibus et sepulchris, genera-
liter vero in quavislibet perna et expeditionum ge-
neribus suis merae, verae, vetustae et sincere no-
bilitatis titulo, quo eos ab omnibus cuiuscumque sta-
tus, dignitatis, conditionis et praeseminentiae ho-
mines existant insignitos et ornatos, dici, nomi-
nari, haberique et reputari volumus et manda-
mus, ferre, gestare, ibique in acivis uti, frui
et gaudere possint et valeant, haeresque et pos-
teritates ipsorum utriusque sexus universae vale-
ant atque possint. Imo nobilitamus, damus et con-
cedimus praesentium per vigorem. In cuius rei
memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes
litteras nostras privilegiales, secreto sigillo nostro quo
nos per Hungariae utimur imperatori commu-
nitatis, eidem Blasio Petrus ac per eum supra-
nominatum specificatis personis, ipsorumque haere-
dibus et posteritatibus utriusque sexus universis gra-
tiose dandas, firmas et concedendas. Datum per
manus fidelis nostri, nobis dilecti, reverendi Ger-
gii Palepcheny electi episcopi ecclesiae Nitriensis,
locique eiusdem concitis perpetui, consilarii nostri
ac pro dictum regnum nostrum aulae cancellarii, in
civitate nostra Viennae Austriae. Die vigesima quin-
ta mensis Julii, anno Domini millesimo sexcente.